

Số: 132 /KH-HVPNVN

Hà Nội, ngày 22 tháng 6 năm 2022

KẾ HOẠCH **Tuyển sinh đại học chính quy năm 2022**

Căn cứ các quy định về công tác tuyển sinh và Kế hoạch triển khai công tác Tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non năm 2022 (ban hành kèm theo Quyết định số 1683/QĐ-BGD&ĐT ngày 17/6/2022 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo, Học viện Phụ nữ Việt Nam (Học viện) xây dựng Kế hoạch tuyển sinh đại học chính quy năm 2022 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Đạt được chỉ tiêu tuyển sinh năm 2022 do Hội đồng Học viện, Hội LHPN Việt Nam và Bộ Giáo dục và Đào tạo (Bộ GD&ĐT) phê duyệt cho từng ngành, khối ngành đào tạo với chất lượng đầu vào được cải thiện.

- Thực hiện nghiêm túc quy chế và các văn bản hướng dẫn, quy định của Bộ GD&ĐT về công tác tuyển sinh đại học chính quy.

- Tạo điều kiện thuận lợi cho các đơn vị trong Học viện tổ chức thực hiện nhiệm vụ khoa học, đúng quy định; tạo thuận lợi thí sinh và người quan tâm biết kế hoạch tuyển sinh cụ thể của Học viện để đăng ký xét tuyển theo quy định.

- Kế hoạch này không bao gồm các hoạt động tuyển sinh, truyền thông tuyển sinh đã được phê duyệt.

II. CHỈ TIÊU TUYỂN SINH (dự kiến)

| TT | Tên ngành/ chương trình | Mã ngành/ chương trình | Chỉ tiêu | Tổ hợp môn xét tuyển |
|-----|--|------------------------|----------|----------------------|
| 1 | Ngành Quản trị kinh doanh | 7340101 | 220 | A00, A01, C00, D01 |
| 1.1 | Quản trị kinh doanh (4 chuyên ngành: Marketing và Kinh doanh điện tử, Tài chính và Đầu tư, Tổ chức và Nhân lực, Kinh doanh và Thương mại quốc tế) | 7340101 | 160 | |
| 1.2 | Quản trị kinh doanh (hệ Chất lượng cao) | 7340101 CLC | 30 | |
| 1.3 | Quản trị kinh doanh (hệ Liên kết Quốc tế chuyên ngành Kinh doanh và Thương mại quốc tế) | 7340101 LK | 30 | |

| TT | Tên ngành/ chương trình | Mã ngành/ chương trình | Chỉ tiêu | Tổ hợp môn xét tuyển |
|-------------|--|------------------------------|--------------|-------------------------|
| 2 | Luật (2 chuyên ngành Luật Hành chính, Luật Dân sự) | 7380101 | 175 | |
| 3 | Luật kinh tế | 7380107 | 150 | |
| 4 | Công nghệ thông tin (2 chuyên ngành Công nghệ phần mềm và Trí tuệ nhân tạo; Quản trị hệ thống mạng) | 7480201 | 150 | A00, A01, D01,D09 |
| 5 | Công tác xã hội | 7760101 | 90 | A00, A01, C00, D01 |
| 6 | Giới và phát triển | 7310399 | 60 | |
| 7 | Quản trị dịch vụ du lịch và lữ hành (2 chuyên ngành Quản trị lữ hành và Quản trị Khách sạn) | 7810103 | 190 | |
| 8 | Truyền thông đa phương tiện (2 chuyên ngành Thiết kế đa phương tiện và Báo chí truyền thông) | 7320104 | 300 | |
| 9 | Kinh tế (2 chuyên ngành Kinh tế đầu tư và Kinh tế quốc tế) | 7310101 | 160 | |
| 10 | Tâm lý học (2 chuyên ngành Tham vấn – Trị liệu và Tâm lý ứng dụng trong Hôn nhân - gia đình) | 7310401 | 120 | |
| 11 | Xã hội học | 7310301 | 50 | |
| Tổng | | | 1.665 | |

III. NỘI DUNG, THỜI GIAN THỰC HIỆN, ĐƠN VỊ ĐẦU MỐI

| TT | Nội dung triển khai | Thời gian thực hiện | Đơn vị/cá nhân đầu mối |
|----------|--|----------------------|------------------------|
| A | CÔNG TÁC CHUẨN BỊ | | |
| 1 | Xây dựng Kế hoạch tuyển sinh đại học chính quy năm 2022 (điều chỉnh theo kế hoạch của Bộ GD&ĐT) | Trước ngày 23/6/2022 | P.ĐT |
| 2 | Công bố Đề án tuyển sinh năm 2022 (điều chỉnh) và các Thông báo tuyển sinh (điều chỉnh) trên cổng thông tin điện tử của Học viện, trang tuyển sinh | Trước ngày 23/6/2022 | HĐTS, P.ĐT |
| 3 | Cập nhật, hoàn thiện phần mềm nộp hồ sơ, xét tuyển trực tuyến theo Đề án tuyển sinh và Thông báo tuyển sinh đã điều chỉnh | Trước ngày 28/6/2022 | P.ĐT, Viện CNTT |

| TT | Nội dung triển khai | Thời gian thực hiện | Đơn vị/cá nhân đầu mối |
|----------|--|---|---------------------------|
| 4 | Tham gia tập huấn Quy chế tuyển sinh, phần mềm hệ thống thông tin tuyển sinh (của Bộ GD&ĐT) | Trước ngày 06/7/2022 | BGD, P.ĐT, Viện CNTT |
| 5 | Cập nhật thông tin tuyển sinh vào Hệ thống (trang nghiệp vụ) của Bộ GD&ĐT. | Trước ngày 15/7/2022 | P.ĐT |
| 6 | Tổ chức chạy thử, tập huấn công tác lọc ảo nguyện vọng ĐKXT (của Bộ GD&ĐT) | Trước ngày 30/8/2022 | P.ĐT |
| 7 | Tổ chức trực hỗ trợ thí sinh đăng ký xét tuyển đợt 1 theo kế hoạch chung của Bộ GD&ĐT | Từ ngày 10/7/2022 đến ngày 28/9/2022 | P.ĐT, các khoa, nhóm TTTT |
| B | TỔ CHỨC XÉT TUYỂN SỚM (bằng học bạ THPT) VÀ XÉT TUYỂN THĂNG (theo các quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo) | | |
| 1 | Thí sinh đăng ký xét tuyển sớm bằng học bạ THPT, xét tuyển thăng trên hệ thống của Học viện (trang tuyển sinh) <i>Các thí sinh đã đăng ký xét tuyển sớm từ ngày 15 tháng 4 đến 20/5/2022 cần cập nhật điểm học bạ cả năm lớp 12 và các nội dung khác theo quy định.</i> | Từ ngày 15/4/2022 ¹ đến trước 17 giờ 00 ngày 14/7/2022 | Thí sinh, P.ĐT |
| 2 | Xử lý hồ sơ đăng ký xét tuyển sớm, xét tuyển thăng để hỗ trợ thí sinh hoàn thành tốt các thủ tục | Trước 17h00 ngày 14/7/2022 | P.ĐT |
| 3 | Tổng hợp kết quả xét tuyển sớm, xét tuyển thăng trình ra Hội đồng tuyển sinh, Báo cáo Giám đốc Học viện các phương án trúng tuyển (trừ điều kiện tốt nghiệp THPT) | Trước 8h sáng ngày 17/7/2022 | P.ĐT |
| 4 | Hội đồng tuyển sinh họp, thống nhất điểm trúng tuyển bằng hình thức xét tuyển sớm bằng học bạ, kết quả xét tuyển thăng | Ngày 17-18/7/2022 | H.Đ.T.S |
| 5 | Thông báo kết quả xét tuyển sớm, xét tuyển thăng và hướng dẫn thí sinh trúng tuyển (trừ điều kiện tốt nghiệp THPT) đăng ký nguyện vọng 1 bằng học bạ vào Học viện trên hệ thống đăng ký của Bộ GD&ĐT. | Trước 17h00 ngày 20/7/2022 | P.ĐT, các Khoa, Viện CNTT |
| 6 | Cập nhật danh sách thí sinh đủ điều kiện trúng tuyển theo phương thức xét tuyển sớm, xét tuyển thăng lên hệ thống. | Trước 17h00 ngày 21/7/2022 | P.ĐT |
| 7 | Thí sinh xét tuyển thăng xác nhận nhập học trên hệ thống của Bộ GD&ĐT | Từ ngày 22/7/2022 | |

¹ Do Học viện đã tổ chức cho thí sinh đăng ký xét tuyển sớm từ ngày 15/4/2022.

| TT | Nội dung triển khai | Thời gian thực hiện | Đơn vị/cá nhân đầu mối |
|----------|--|---------------------------------------|--|
| | | đến trước 17h ngày 20/8/2022. | |
| C | ĐĂNG KÝ XÉT TUYỂN TRÊN HỆ THỐNG CỦA BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO | | |
| 1 | Thí sinh đã tốt nghiệp THPT, trung cấp (thí sinh tự do) chưa có tài khoản đăng ký xét tuyển tiến hành đăng ký xét tài khoản xét tuyển. | Từ ngày 12/7/2022 đến ngày 18/7/2022. | Thí sinh |
| 2 | Thí sinh đăng ký, điều chỉnh nguyện vọng xét tuyển (không giới hạn số lần) trong thời gian quy định. <i>Lưu ý:</i> tất cả thí sinh đăng ký xét tuyển theo các phương thức đều phải đăng ký nguyện vọng xét tuyển trên hệ thống của Bộ GD&ĐT theo quy định | Từ ngày 22/7 đến 17h00 ngày 20/8/2022 | Thí sinh, các khoa, P.ĐT, nhóm TTTT tư vấn |
| 3 | Công bố mức điểm nhận hồ sơ xét tuyển | Trước 17h00 ngày 02/8/2022 | HĐTS, P.ĐT |
| 4 | Thí sinh nộp kinh phí xét tuyển trực tuyến (theo quy định và hướng dẫn của Bộ GD&ĐT) Rà soát, sửa sai, xác nhận thông tin chế độ ưu tiên của thí sinh. Tư vấn, hỗ trợ thí sinh (nếu có) thực hiện các hoạt động trên. | Từ ngày 21/8 đến 17h00 ngày 28/8/2022 | Thí sinh, các đơn vị có trách nhiệm. P.ĐT. |
| D | XÉT TUYỂN VÀ XỬ LÝ NGUYỆN VỌNG THEO KẾ HOẠCH CHUNG CỦA BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO | | |
| 1 | Học viện tải dữ liệu, thông tin xét tuyển, điểm thi tốt nghiệp THPT, kết quả học tập cấp THPT trên hệ thống. Tổ chức xét tuyển. | Từ ngày 01/9 đến 17h00 ngày 15/9/2022 | P.ĐT, HĐTS |
| 2 | Xử lý nguyện vọng trên hệ thống để xác định nguyện vọng cao nhất trong số nguyện vọng mà thí sinh đủ điều kiện trúng tuyển; Hội đồng tuyển sinh làm việc theo các phương án tham mưu của P.ĐT | Từ ngày 01/9 đến 17h00 ngày 15/9/2022 | P.ĐT, HĐTS |
| E | THÔNG BÁO KẾT QUẢ, XÁC NHẬN NHẬP HỌC VÀ NHẬP HỌC | | |
| 1 | Thông báo trúng tuyển đợt 1 đến các thí sinh | Trước 17h00 ngày 17/9/2022 | P.ĐT, các đơn vị trong HV. |
| 2 | Xác nhận nhập học trực tuyến đợt 1 trên hệ thống của Bộ GD&ĐT | Trước 17h00 ngày 30/9/2022 | Thí sinh; các khoa và nhóm |

| TT | Nội dung triển khai | Thời gian thực hiện | Đơn vị/cá nhân đầu mối |
|----------|---|---|------------------------------|
| | | | TTTT hỗ trợ |
| 3 | Học viện tổ chức cho tân sinh viên nhập học chính thức | Từ sau thông báo trúng tuyển đến trước 17h00 ngày 1/10/2022 | Thí sinh; P.ĐT và các đơn vị |
| F | TỔ CHỨC ĐĂNG KÝ VÀ XÉT TUYỂN BỔ SUNG (nếu có) | | |
| 1 | Thông báo tuyển sinh đợt bổ sung (nếu có) | Ngày 01/10/2022 | HĐTS, P.ĐT |
| 2 | Tổ chức tiếp nhận hồ sơ xét tuyển đợt bổ sung trực tiếp và trực tuyến | Từ 2/10 đến 10/10/2022 | P.ĐT |
| 3 | Công bố kết quả xét tuyển đợt bổ sung | Trước ngày 12/10/2022 | HĐTS, P.ĐT |
| 4 | Tổ chức nhập học cho thí sinh xét tuyển bổ sung | Trước ngày 15/10/2022 | Thí sinh; P.ĐT và các đơn vị |
| G | BÁO CÁO KẾT QUẢ TUYỂN SINH | | |
| 1 | Học viện báo cáo Bộ Giáo dục và Đào tạo kết quả tuyển sinh năm 2022 | Trước 31/12/2022 | P.ĐT |

IV. PHÂN CÔNG TỔ CHỨC THỰC HIỆN (ngoài các nội dung đã ghi trong mục III)

4.1. Hội đồng Tuyển sinh, Ban Giám đốc Học viện

- Phụ trách chung toàn bộ hoạt động tuyển sinh;
- Góp ý, thông qua chỉ tiêu, Đề án tuyển sinh;
- Thảo luận, biểu quyết những nội dung quan trọng trong công tác tuyển sinh (ngưỡng đủ điều kiện/điểm chuẩn, nhân sự các ban giúp việc,...)
- Giải quyết, chỉ đạo giải quyết những vấn đề phát sinh ngoài kế hoạch này trong quá trình tổ chức thực hiện.

4.2. Phòng Đào tạo

- Thường trực Hội đồng tuyển sinh, đầu mối tham mưu, thực hiện hoạt động tuyển sinh.
- Tham mưu nội dung trang tuyển sinh trực tuyến, phối hợp xây dựng, chỉnh sửa trang tuyển sinh trực tuyến; quản lý nội dung trang tuyển sinh trực tuyến
- Hoàn thiện các báo cáo và cập nhật kịp thời vào hệ thống cơ sở dữ liệu quốc gia về giáo dục đại học theo yêu cầu của Bộ GD&ĐT; nghiên cứu và tham mưu phương án chỉ tiêu tuyển sinh đại học hệ chính quy; tham mưu Đề án tuyển

sinh đại học và các Thông báo tuyển thẳng và ưu tiên xét tuyển vào đại học chính quy khoá 10, Thông báo tuyển sinh hệ liên thông/văn bằng hai đại học chính quy.

- Tham mưu tổ chức tuyển sinh theo các phương thức tuyển sinh của Học viện theo Đề án Tuyển sinh năm 2022 của Học viện.

- Thông báo trúng tuyển, tổ chức công tác xác nhận nhập học; tổ chức nhập học, đón tiếp sinh viên trúng tuyển; tổ chức các hoạt động sau tuyển sinh.

- Cập nhật thông tin thí sinh xác nhận nhập học, nhập học lên hệ thống của Bộ GD&ĐT và báo cáo kết quả tuyển sinh năm 2022.

- Tiếp nhận/trao đổi và cập nhật thông tin và nhận cơ sở dữ liệu tại công Thông tin tuyển sinh của Bộ GD&ĐT.

- Tham mưu báo cáo Bộ GD&ĐT về kết quả tuyển sinh năm 2022.

- Báo cáo, xin ý kiến chỉ đạo kịp thời từ Giám đốc/ Chủ tịch Hội đồng tuyển sinh.

- Quản lý, lưu trữ dữ liệu, báo cáo về hoạt động tuyển sinh.

4.3. Các Khoa/Phòng/Viện/Đoàn Thanh niên/ nhóm truyền thông trực tuyến

- Tham gia quản trị trang tuyển sinh trực tuyến theo quyết định phân quyền của Giám đốc Học viện.

- Phối hợp với Phòng Đào tạo tổ chức truyền thông, quảng bá tuyển sinh, tư vấn, hướng dẫn thí sinh đăng ký xét tuyển, xác nhận nhập học, nhập học theo kế hoạch của Học viện.

- Thực hiện các hoạt động đột xuất khác do Ban Giám đốc Học viện phân công.

Kế hoạch này sẽ được điều chỉnh, bổ sung cập nhật theo các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn thực hiện mới của Bộ GD&ĐT.

Nơi nhận:

- Đ/c PCT Tôn Ngọc Hạnh (để B/c)
- Thành viên Ban Giám đốc;
- Thành viên HĐTS
- Các đơn vị (để t/h);
- Website Học viện;
- Website Tuyển sinh;
- Lưu VT, ĐT.



Trần Quang Tiến